
1 

 

 

 V Říčanech dne 5.3.2020 

 Reg. č.: vz-108/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „Ekonomické hodnocení efektivnosti 

záměru zavedení parciálních trolejbusů do Středočeského kraje pro linky 376 a 377“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Kvalifikační požadavky zahrnují požadavek na doložení 3 zakázek na ekonomické 

hodnocení (dále jen "EH") dle metodiky Ministerstva dopravy, přičemž jedna musí 

být na trolejbusovou trať. 

 

Požadavek, aby 1 reference byla na trolejbusovou trať (dále jen "TT") považujeme 

a) za neopodostatněný b) diskriminační.  

 

 Neopodstatněný proto, že pro stanovení investičních nákladů pro infrastrukturu 

(dále jen "IN") není potřeba zkušenost s EH pro TT, jelikož stanovení IN již bylo 

zpracováno v podkladové studii Pragoprojekt/Dipro. Pro investiční náklady na 

parciální trolejbusy (tj. vlastní vozový) není reference na TT nijak relevantní. Stejně 

tak je tomu i pro stanovení provozních nákladů - reference na TT nevypovídá o 

zkušenostech s EH provozu parciálních trolejbusů. 

 

Za přiměřené a opodstatněné bychom považovali, aby místo reference na EH byla 

požadována např. reference na EH obecně v MHD. Případně tento specifický 

požadavek vypustit a požadovat jen tři reference na EH dle metodiky MD. Zkušený 

zpracovatel EH si je schopen obstarat potřebné vstupy a důležitá je podle nás znalost 

metodiky MD. 

 

 Za diskriminační považujeme předmětný požadavek z důvodu, že referencí na EH 

TT v posledních 3 letech je velmi omezené množství a zbytečně se tím zúžuje 

množina uchazečů. 

 

Může zadavatel, prosím, na základě výše uvedeného upravit zadávací dokumentaci? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

S ohledem na předmět veřejné zakázky, kdy hlavní činností vybraného dodavatele 

bude právě zpracování Hodnocení ekonomické efektivnosti projektu metodou CBA 

dle podmínek Ministerstva dopravy ČR, zadavatel na svém požadavku trvá. 

 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2020-03-05T07:37:00+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




